
DELIBERA DELLA DIRETTRICE GENERALE 

Deliberazione n. ;t'..q 3 del 04 .0 r". '2,02.,L\ 

OGGETTO: Proroga per 12 mesi contratto libero professionale Dott. Seminerio Fabio a valere 

su Fondi PSN 2019 AZ.4.40. 

STRUTTURA PROPONENTE 
Area Risorse Umane 

Proposta nJ<Jk del~ .O~:(.~l( 
La presente delibera è composta da n. 04 
pagine e n. 05 allegati 

L'estensore dell'atto 

ell'UOC RIS?RSE UMANE 

. ilia~ 

Area Gestione Economico - Finanziaria 

Imputazione del costo n/oOO del ()j- ol-2024 
Conto di costo n. 5.02.01 .15.1202 
€ 20.833,33 oneri compresi per l'anno 2024 
€ 4.166,67 per l'anno 2025 

NULLA OSTA in quanto conforme alle norme 
di contabilità 

( f l) l {l-Ll f fJ-~ To fJ 

Il Responsabile dell'Area 
Eco'°nomico-Finanziaria e Patrimoniale 
I 

Non comporta ordine di spesa 

Ai sensi del DPR n. 445/2000 e ss.mm.ii. , della Legge n.241 /90 e ss.mm.ii. e della L.R. 7/2019, 
il sottoscritto attesta la regolarità della procedura seguita e la legalità del presente atto, nonché 
l'esistenza della documentazione citata e la sua rispondenza ai contenuti esposti. 

Il Direttore dell'Unità proponente: Doti~ sl.r.wo 

L'anno duemilaventiquattro, il giorno 0 4 del mese di IJ.)(ju..O nei locali della sede legale di 
Via del Vespro 129, Palermo, la Direttrice ç3enerale dell'Azienda Ospedaliera Universitaria 
Policlinico "Paolo Giaccone" di Palermo, Dott.ssa Maria Grazia Fumari nominato con D.P. n. 
324/Serv. 1 AS.G.del 21 .06.2024, assistito dalla '1:X)>JL ELL, , quale segretario verbalizzante, 
adotta la seguente delibera sulla base della proposta di seguito riportata. 

Francesco Manzo
Evidenziato

Francesco Manzo
Evidenziato

Francesco Manzo
Evidenziato

Francesco Manzo
Evidenziato



IL DIRETTORE DELL'UOC RISORSE UMANE 
Dott.ssa Silvia Salerno 

VISTO il D. Lgs 30 dicembre 1992 n.502 e successive modificazioni ed integrazioni, recante 
"Riordino della disciplina in materia sanitaria" a norma dell'art. 1 della Legge 23 ottobre 
1992 n. 421 e ss.mm.ii. ; 

VISTO il D.Lgs del 21 dicembre 1999 n. 517 che disciplina i rapporti tra il Servizio Sanitario 
Nazionale e le Università a norma dell'art. 6 della legge 30 novembre 1998 n.419; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 , n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e ss.mm. e ii. ; 

VISTO il D. Lgs. 196/2003 recante "Codice in materia di protezione dei dati personali" e ss.mm.ii. 
e del regolamento Generale UE sulla protezione dei dati personali n. 679/216; 

VISTO il bando indetto con delibera n. 266 del 10.03.2022 riguardante la selezione pubblica per 
titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico libero professionale, della durata di 
anni uno eventualmente rinnovabile, da assegnare a laureato in Psicologia per la 
realizzazione del progetto PSN 2019 az. 4.40 "Sportello di ascolto e cura del disagio 
psichico post Covid (SPOC)". Responsabile del progetto: Prof. Daniele La Barbera (AII. 
01 ); 

VISTA la Deliberazione n. 924 del 06/07/2023 di scorrimento della graduatoria già approvata con 
delibera n. 1415 del 05/12/2022 con la quale è stato conferito incarico libero 
professionale al Dott. Fabio Seminerio (AII. 02); 

VISTO il disciplinare d'incarico sottoscritto tra le parti (AII. 03); 

VISTA la nota prot. n.36875 del 24/06/2024 di richiesta di rinnovo di contratto libero 
professionale per ulteriori mesi 12 del Dott. Fabio Seminerio da parte del Responsabile 
del Progetto Prof. Daniele La Barbera al fine di dare continuità alle attività previste e di 
raggiungere gli obiettivi attesa la scadenza del contratto de quo prevista per il 
30/07/2024 (AII. 04); 

VISTA la nota prot. n. 36875 del 24/06/2024 del Responsabile U.O.S. Internazionalizzazione e 
ricerca sanitaria che comunica la disponibilità finanziaria per la proroga de quo (AII. 05); 

RITENUTO di poter procedere alla proroga de quo, per le motivazioni su esposte, per ulteriori 
12 mesi, dal 01 /08/2024 al 31 .07.2025; 

DATO ATTO che il Direttore dell'UOC Risorse Umane Dott.ssa Silvia Salerno che propone il 
presente prowedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell'istruttoria 
effettuata è conforme alla normativa che disciplina la materia trattata ed è, sia nella 
forma che nella sostanza, totalmente legittimo, veritiero e utile per il servizio pubblico, ai 
sensi e per gl i effetti di quanto disposto dall'art. 1 della L. 14 gennaio 1994 n.20 e 
ss.mm. e ii. , e che lo stesso è stato predisposto nel rispetto della legge 6 novembre 
2012 n.190 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione" nonché nell'osservanza dei contenuti del 
vigente Piano Aziendale della Prevenzione della Corruzione; 

2 



PROPONE DI 

- Prendere atto della nota prot. n. 36878 del 24/06/2024 di richiesta di rinnovo di contratto 
libero professionale per ulteriori mesi 12 del Dott. Fabio Seminerio da parte del 
Responsabile del Progetto Prof. Daniele La Barbera al fine di dare continuità alle attività 
previste e di raggiungere gli obiettivi; 

- Prendere atto della nota prot. n. 36875 del 24/06/2024 con la quale il Responsabile U.O.S. 
Internazionalizzazione e ricerca sanitaria comunica la disponibilità finanziaria per la 
proroga de quo; 

- Prorogare per ulteriori 12 mesi, dal 01 /08/2024 al 31 .07.2025, il contratto libero 
professionale affidato al Dott. Fabio Seminerio con Deliberazione n. 1415 del 05/12/22; 

- Dare mandato all'Area Risorse Umane di redigere apposito disciplinare di incarico; 
- Autorizzare il pagamento del compenso di € 25.000,00 omnicomprensivo degli oneri di 

legge; 

- Imputare la somma di € 20.833,33 oneri compresi per l'anno 2024 ed € 4.166,67 per l'anno 
2025 sul conto di costo n. 5.02.01 .15.1202; 

IL DIRETTOR~ ' ~ C,klSORSE UMANE 

Do. ~ 
Su presente atto viene espresso 

parere "FAv<DREvOLE dal 

Il Direttore ~ tario 
Dott. Gaet n 'mò 

La Direttrice Generale 

Vista la proposta di dell erazione che precede, e che s'i i di seguito riportata e trascritta; 

Visto il parere favorevole espresso dal Direttore Amm istrativo; 

Visto il parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario; 

Ritenuto di condividerne il contenuto; 

Assistito dal segretario verbalizzante; 

DELIBERA 

Di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per 
come sopra formulata dal Dirigente Responsabile delle struttura proponente. 

La Direttrice Generale 
Dott.ss 

Il segretario verbal izzante 

Cp b-C: eQflQ Do u ~ eJ2Q. I 

3 

Francesco Manzo
Evidenziato

Francesco Manzo
Evidenziato

Francesco Manzo
Evidenziato

Francesco Manzo
Evidenziato

Francesco Manzo
Evidenziato



PUBBLICAZIONE 
Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. n. 30 del 03/11 /1993, 
copia conforme all'originale, è stata pubblicata in formato digitale all 'albo informatico dell'Azienda 
Ospedaliera Universitaria Policlinico a decorrere dal giorno O:{. OZZ:. Z..024 e che nei 15 giorni 
successivi: 

non sono pervenute opposizioni 
sono pervenute opposizioni da ___ _ 

Il Funzionario Responsabile 

çob-c...·~ Douz_eQJL.' 

Notificata al Collegio Sindacale il _________ _ 

DELIBERA NON SOGGETTA AL 
CONTROLLO 

¼ Delibera non soggetta àl controlro, ai sensi 
dell'art.4, comma 8 della L. n. 412/1991 e 
divenuta: 

ESECUTIVA 
Decorso il termine ( 1 O giorni dalla data di 

pubblicazione ai sensi dell'art. 53, comma 6, 
L.R. n. 30/93 

_ Delibera non soggetta al controllo, ai sensi 
dell'art. 4 comma 8, della L. n. 412/1991 e 
divenuta: 

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 
Ai sensi dell 'art. 53, comma 7, L.R. 30/93 

Il Funzionario Responsabile 

~ 

4 

ESTREMI RISCONTRO TUTORIO 

- Delibera trasmessa, ai sensi della L. R. n. 
5/09, all'Assessorato Regionale Salute in 
data ______ prot. n. ____ _ 

SI ATTESTA 
Che l'Assessorato Regionale Salute, esaminata la 

presente deliberazione: 

~ Ha pronunciato l'approvazione con atto prot. 
n. ____ _ del ______ come 
da allegato. 

~ Ha pronunciato l'annullamento con atto prot. 
n. _____ del _____ come da 
allegato. 

Delibera divenuta esecutiva con decorrenza 
del termine previsto dall'art. 16 della L. R. n. 
5/09 dal --- ---

Il Funzionario Responsabile 

Francesco Manzo
Evidenziato

Francesco Manzo
Evidenziato

Francesco Manzo
Evidenziato




